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ligi. Mi tarnui
„Amerikai! Economic Review" žurnale kovo mėnesį tulas Means 

įsuskaito, jog 200 korporacijų Amerikoje valdo tarp 35 ir 45-tą nuošimtį 
bizniško viso krašto turto. Kiekviena tų korporacijų tini daugiau kaip 
-o 85 milionus dolarių turto ir kasmet pajamų gauna daugiau kaip po 

ir pusę miliono dolarių. Visas jų turtas siekia 67,000 inilionų dolarių. 
Liekantį korporacinį turtą valdo net 300,000 k oi ¡oracijų, bet kadangi 
didžiosios korporacijos auga trisyk greičiau, negu smulkiosios, tai spė­
jama, per 20 metų tie du šimtai korporacijų valdys pusę jei ne dau­
giau bizniško Amerikoje turto. O tas korporacijas valdo 2,000 direkto­
rių.

Išvada aiški: gamyba Amerikoje telkiasi j mažo būrelio žmonių 
rankas, kurie gali kaip nori, ją kontroliuoti. Ir prieš Amerikos visuo­
menę stoja klausimas konotroliuori tą būrelį taip, kad jie savo galią 
vartotų visuomenės ir šalies naudai, 
i___________________ _____ ______________________________ ______

Išrado dujas priver-- 
ciancias oriai vi nusileist

ROMA.— „Ossevatore Romano“ 
rašo, kad žinomas vokiečių chemi­
kas prof. Karl Hoffmann (Berlyno 
technologijos instituto chemijos sky­
riaus direktorius) padarė nepapras­
tai didelės kariškos svarbos išradi­
mą. Jis išrado naujas dujas, kurios 

■'’kali visiškai paialižuoti lėktuvą, 
iri versdamos jį nusileisti žemyn.

Išradėjas atsisako pasakyti tiks­
lią cheminę naujų dujų sudėtį, ta- 
;iau svarbiausi dujų komponentai 
tai yra jodas, paveiktas etilino rukš- 
tim. Naujas išradimas galės turėti 
didelės reikšmės ginant miestusnuo 
priešų lėktuvų puolimo. Šitokių dū­
lą uždanga sustabdytų kiekvieną 
¿iiktuvą, kuri pro ją prasiveržtų. 
Jei visai mažas kiekis dujų paten-
■ :a į motorą, motoras tučtuojau iiu- 
Btoja veikti, taip, kad lėktuvas yra
■ riverstas nusileisti.

’Maligino“ ekspedicija patvirti­
na „Graf Zeppelin” atradiiná

MASKVA. — Associated Press 
iraneša, jog ekspedicija vykusi su 

Sovietų ledlaužiu „Malygin“ patvir­
tino „Graf Zeppelin“ pranešimą apie 
atradimą tolymoje šiaurėje naujų 
Balų, kurios iki šiam laikui dar ne­
buvo pažymėtos žemėlapiuose. Ke- 
urios tokios salos jau įregistruotos, 
iačiau dar dvi ne. Atrastosios sa­
os randasi į pietų vakarus nuo 
tari Aleksandro salos.

Amerikoj daugiausia jauni 
bedarbiai

Washington, rugp. 6. Cenzo biu- 
as parodo, kad 29 nuošimtis bedar­
bių yra amžiaus nuo 20 ligi 30 me- 
ų. Virš 21 nuošimčio bedarbių yra 
mžiaus virš 50 metų ir 11 nuoš. 
jmžiaus tarp 10 ir 20 metų.

PRAHA, Čekoslovakija.— Nešė­
jai tulas kunigas kaltu nudūrėSlo- 
takijos grekų katalikų vyskupą, 
folicija kunigą suėmė. Žmogžudis 
jiškino, kad jis nudūręs vyskupą 
jėl to, kad tas jį suspendavo.

Geležinkelių vaidinin­
kai mažina $au algas

NEW YORK. — Ryšy su da­
bartine depresija ir nedarbu, Dele­
vare ir Hudson geležinkelių kom­
panijos valdininkai prašė kompani­
jos, kad darbininkams algų nema­
žintų, bet jei galima, jas valdinin­
kams sumažinti. Patys valdininkai 
p.-¿tülc sumažinti jų algas i0j%. 
Kompanija sutiko ir tai bus vykdo­
ma nuo ateinančio pirmadienio.

Panašus sumažinimas padary­
tas ir kitose geležinkelių kompani­
jose, tačiau tiktai aukštesniųjų val­
dininkų.

Bolševikai atvertė žymiausia 
anglų rašytoją

Žymus anglų rašytojas Ber­
nardas Šou, kuris šendien laikomas 
bene didžiausiu pasaulio rašytoju, 
bolševikų tapo pakviestas Rusijon 
paviešėti. Šou yra socialistinių įsi­
tikinimų žmogus, nors jokiai parti­
jai nepriklauso ir šiaip laikomas 
doru, teisingu žmogum. Stebėtina, 
kad Rusijoj jam daug kas patiko ir 
jis net pasižadėjo įkalbėti anglų 
darbininkus, kad jie savo krašte 
įvestų sovietų tvarką. Bolševikai 
moka svečius priiminėti ir jiems 
nebuvo sunku lengvatikiam anglui 
parodyti, ką jie norėjo ir paslėpti 
tai, ko nenorėjo, kad matytų. Jau 
ne vieną tokį svečią bolševikams 
pavyko padaryti „atsivertėliu“. Bet 
sunku laukti, kad Šou pavyktų įti­
kinti anglų darbininkus kurti sovie­
tus.

Garsvyčių skystimą ir bakterijas 
pils iš oro

VAŠI N G TO N A S. — Su vieny tos 
Valstijos pasiliko vienintelė pasau­
lyje šalis, kuri neratifikavo tarp­
tautinės sutarties, panaikinti nuo­
dingų gazų vartojimą būsimame ka­
re.

Anglija, Rusija, Francija, Vo­
kietija ir Italija, visos stambiosios 
Europos valstybės pasirašė bendrą 
pasižadėjimą Genevoje 1925 m. ne­
vartoti nuodingų gazų kare. Su ma­
žosiomis valstybėmis, viso 46 šalys 
tą sutartį pasirašė.

LIETUVOJE

Lietuvos diplomatinės permainos 
KAUNAS. — Iš patikimų vie­

tų sužinota, dad buvęs Lietuvos at­
stovas Londone, ponas Bizauskas, 
skiriamas atstovu mmisteriu Mas­
kvon vieton pono Baltrušaičio, ku­
ris jau pasitraukia iš diplomatinės 
tarnybos.

Amerikiečiai lanko Lietuvą
Amerikos lietuvių ekonominio 

centro pirmininkas dr. Puskunigis, 
kuris dabar vieši Lietuvoje, apva­
žinėjo Zauavykiją ir Dzūkiją ir šio­
mis dienomis išvyko į Žemaitiją. 
Kartu su juo keliauja ir amerikie­
čių informacinio biuro vedėjas p. 
Giedraitis. Jie nori vietoje susipa­
žinti su Lietuvos gyvenimo sąlygo­
mis.

Dr. Puskunigis grįžta atgal į 
Ameriką rugpiučio mėli. 31 d. per 
Klaipėdos uostą Švedų-Amerikos li­
nijos laivu, kuri palaiko nuolatinį 
tiesioginį susisiekimą tarp Lietuvos 
ir Amerikos. • a.

---- :—. %?
Lietuviai studentai Roęjcefėleno 

stipendiatai
LONDONAS. — Baigę Lietuvos 

universitetą Dz. Biídryá ir J. Bal­
dauskas, Lietuvos uuiįVersf'/'tui pri­
stačius gavo Rockfelat'id^^D^adffa 
mokytis Londono universitete ir 
ruoštis profesūrai.

Stipendijos dydis—vienam stu­
dentui 1.200 litų mėn., visos kelio­
nės išlaidos ir (vedusio Budrio) pil­
nas šeimos išlaikymas.

Perkūnijos padariniai
Zarasai. Liepos 27 d. per­

kūnas įtrenkė į p: Juodvalkio gy­
venamąjį namą Ustronių kaime ir 
užmušė jo sūnų Joną, Zarasų Ko­
mercinės mokyklos 7 klasės moki­
nį ir tu i laiku užėjusią kaimyno 
Šilaikio dukterį Jadvygą, I klasės 
mokinę. Namai sudegė. Tragingai 
žuvusiųjų kūnai palaidoti liepos 27 
Zarasų kapinėse.

P a j a v o n i s, Vilkaviškio ap. 
Neseniai Trilaukio kaime perkūni­
ja nutrenkė ganykloj besiganančias 
A. Patasevičiaus dvi karves.

Skiemonys, Utenos aps Sun- 
gailos vienk. perkūnija sudegino ką 
tik pastatytą ūkiu. Bučio kluoną. 
Vos spėjo išbėgti ten gulėjusi šei­
myna. Sudegė netik kluonas, bet ir 
visa, kas j aire buvo sudėta. Nuos­
toliai labai dideli.

Vievis, Trakų aps. Liepos 
29 vidurnaktį perkūnas uždegė Sig- 

į rialo vienkiemy klėtį su visu jame 
buvusiu turtu. Nuostoliai siekia 
3JG0 litų.

Del stokos darbo rankų, vi­
daus reikalų minsterija mano suvar­
žyti išvykimą darbininkų užsieniu.

Žydas muzik. norėjo 
save leisti loterijon

Mariampolėje gyvena viengun­
gis žydas muzikantas Monesas. Jis 
girdėjo, kad užsieny prašmatnūs 
vyrukai išleidžia save loterijon ir 
kad moterys mielai tokios loterijos 
bilietus perka. Šiuo būdu jis pano­
rėjo nušauti du zuikiu: praturtėti 
ir apsivesti. Nesenai jis padavė m. 
ir apskr. viršininkui prašymą leisti 
suruošti paties savęs viešą loteriją 
vedybų tikslu. Jis būtų padaręs 
50.000 bilietų ir visokiais būdais 
kvietęs moteris šioje loterijoje da­
lyvauti. Manė reklamose dėti savo 
fotografijas ir tt. Už 10 lt. pirkusi 
bilietą kiekviena moteris, nežiūrint 
nei amžiaus, nei tautos, nei tiky­
bos skirtumo, galėjo laimėti muzi­
kantą sau už vyrą, o pats muzi­
kantas galėjo laimėti pusę milijono 
litų (50.000 bil. po 10 lt.). Nors ne 
visai jauno smuikininko, pasiseki­
mas ir taip buvo labai problemiš­
kas, tačiau jam nei pabandyti lai­
mės neteko, nes vidaus reikalų mi­
nisterija tokią loteriją neleido.

Skaitytojų kongresas
Rugsėjo 20 d Telšiuose įvyksta 

„Žemaičio“ skaitytojų kongresas. 
Skaitytojai galės pasisakyti, koks 
turi būti laikraštis „Žemaitis“. Kon­
grese dalyvauti galės tik „Žemai 
čio“ prenumeratoriai.

Tai pirmas Lietuvoj toks kongresas.

Jas 10 meili hig ¡mojas gm uit
Retai kas negirdėjo apie Vištyčio miškų „valkatų karalių“ Žaba- 

langį. Tai vyras jau kokių 40 metų, tvirtas, raumeningas, niekad nes­
kustu veidu, tikras žmogus-meška.

Atsibastęs iš kažinkur karo metu j šį kraštą apsigyveno Vištyčio 
miške, prie kelio važiuojant į Gražiškius, kur jis vienoj pakrantėj išsi­
rausė duobę, išpynė ją žabais ir joj apsigyveno. 10 metų skurdo tam­
siame ir šlapiame urve. Pernai pavasarį jo „rūmus“ ištiko nelaimė—su­
degė visa, kas tik juose buvo. O buvo nedaug: keletas mėsos gabalų, 
sulinkęs kidiras, šiaudų guolis, sena sermėga ir keletas litrų anodijos. 
Dabar jis pasistatydino šalia savo urvo trebelę-butą, kurioj ir gyvena. 
Žmogus begyvendamas daugiau dešimties metų urve, atsiskyręs nuo 
žmonių, mintąs girios augalais ir žalia šiek tiek apvirinta mėsa, visai 
sužvėrėjo, apaugo plaukais ir atrodo kaip girių meška. Jo pavardė—Ža­
balangis.

Maistą jis sau vagia iš apylinkės gyventojų. Labiausia mėgsta avie­
ną ir žąsieną, šių gyvulių jis ir dañar nepasigaili. O jėgą turi jis mil­
žino. Kartą susiginčijo su vienu piliečiu, kad jis jo kumelę ant savo 
pečių parnešus iš lauko.

Pilietis žadėjo jam kumpį, jeigu jis tai padarytų. Žabalangis nie­
ko nelaukęs atkabino arkliuką nuo žagrės, palindo po juo, iškišo galvą 
pro priešakines arklio kojas, griebė už jų, atsistojo, arklys tik pakilo ir 
Žabalangis nužingsniavo lauku.

Dvyliką girioj kirstų dyselių-karčių, jis, kaip plunksnas, neša ant 
pečių 20 kilometrų į Kybartų turgų. Nors jis jokios etikos nežino, bet 
nuodėmę pripažįsta. Kartą mano kaimynui dingo iš tvarto metinis ver­
šis. įtarimas krito ant Žabalaug' . NuváSíutcrja kaimynai su vienu po­
licininku tiesiai prie jo „rezidencijos rūmų“ ir randa Žabalangį namie. 
.Pirmučiausia jo paklausė, ar jis nepavogęs veršio. Žabalangis atsakė: 
„veršį?... veršių aš neimu, tai griekas, juk vistiek aš jį nesuvalgyčiau, 
daug sugestų mėsos ir turėčiau ją išmesti, tai jau būtų didžiausias grie­
kas ją nesunaudoti. Ot, kokią žąselę, gaiduką tai kartais nugalabiju“...

Kunięaik. Oginskiui *
gražino 225ha miško

KAUNAS.— Kunigaikščio Ogins­
kio įpėdiniams, kurie turi dvarus 
apie Salantus ir Plungę, Lietuvos 
rninisterių kabinetas nutarė grąžin­
ti 225 ha miško, kaip atlyginimą 
už kunigaikščio nusavintus miškus 
ir dvarus. Kaip žiuoma, iki 1927 
m., už nusavintus dvarus ir miškus 
dvarininkams nebuvo mokama, bet 
daoartįnė vyriausybė įstatymą pa­
keitė ir už seniau paimtus dvarus 
dabar dvarininkams atlygina.

Kaune automatiniais telefonais 
patenkinti

KAUNAS.— Miesto gatvėse ir 
šiaip įvairiose vietose yra paisyta 
keliolika telefono automatų, kurie 
valstybei duoda pelno ir žmonėms 
daug patogumų. Imetei reikalauja­
mą pinigą — ir kalbėkis su kuo 
nori.

Vieno automato įrengimas at­
sieina apie l.OUU litų. Per mėnesi 
kiekvienas automatas duoda 3UU — 
500 litų pelno, ir pelninga ir patogu.

Lietuviai žurnalistai Vilniuj
VILNIUS.— Šiomis dienomis į 

Vilnių atvyko pirmo lietuviško lai­
kraščio Anglijoj redaktorius Nor­
kūnas ir Amerikos lietuvių jaunimo 
laikraščio „Vy ties“ redaktoriusZdan- 
kus. Redaktoriai žada susipažinti 
su Vilniaus lietuvių gyvenimu.

)«jos „Lietuva“ Sporto Sekcijos Vakaras s. m. 12 d. Rugsėjo, Salione „Sokol“, c. San Juan 782, Buenos Hires
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Svarbiu Klausimu
Kunigų leidžiamam laikraštyj Bs. Airese beveik kiekvienam nu­

mery] sutinki tiesiog nepakenčiamų dalykų, aišku, tas viskas daroma 
sąmoningai, su tikslu.

Jie nepaprastai pamėgo šį obalsį: „Nepriklausai prie šv. Kazimie­
ro bendruomenės—nusidedi lietuvybei.“ Tuomi kaip ką įtikina, kad lie­
tuvybė ir katalikybė vienas ir tas pats dalykas ir iš to jie pasipelno. 
Jeigu kas nenori duoti kunigų išlaikymui, tai jis turi duoti neva lie­
tuvybės palaikymui Argentinoje.

Tokių išsišokimų net Lietuvoje nesigirdi, nežiūrint, kad katalikų

Skaitytoju Žiniai
„Argentinos Lietuviu Balsas“ nuo Spalių 1 d. s. m. eina kas 

savaite. Prenumerata kainuos tiek pat, kiek kainuoja 
dabar, metams 4 pesai, pusei metų 2 p.. Be to, kas 

1 O-tas gaus „A. L. Baisa“ veltui! Visi įsidomėkite ir kitiems 
pasakykite: kas prisius „A. L. Balso“ Redakcijai sa­
vo antrasá, tas gaus du numerius veltui susipažinimui, 
ir kas 1 O-tas is eiles prisiuntęs laiská gaus pusei me­
tų „A. L. Baisa“ veltui.

Nepraleiskite progos! Siuskite savo arba savo pažįstamų ant­
rašus: „A. L. Balso“ Administracija, c. SUAREZ 1182, Capital.

Drdugijú Veiku
D-jos „LIETUVA“ eilinis 

susirinkimas šaukiamas š. m, 
jo mėn. 27 diena 3 vai. po pie 
gentinos Lietuvių Balso“ ret 
gtv. Suarez 1182, Buenos

Narių dalyvavimas būtin

tikyba pripažinta valstybine tikyba, nes tai yra perdaug didelis įžei­
dimas kitų įvairių įsitikinimų tikybų žmonių, kurie sudaro 28 nuošim­
čius Lietuvos piliečių.

Tuo labiau, emigracijoj, reikėtų būti daug atsargesniems su tokiais 
išsišokimais, nes ant kiekvieno žingsnio lyginti lietuvybę piie bažny­
čios ne visai išpuola. Kad katalikybė ir lietuvybė vienas ir tas pats 
dalykas, tai gal tik pasiseks tokius įtikinti, kurie nėra skaitę jokios 
knygos, bet žmogui maždaug apsiskaičiusiam labai aiškiai suprantama, 
kad šimtus metų prieš katalikybės atsiradimą lietuviai jau buvo lietu­
viais. Dėlto ir prisieina tautybę viešame tautos gyvenime statyti pir­
moj vietoj, o religijos klausimas sekti tolerancijos. Toliau, nori įtikinti, 
kad per bažnyčią geriausiai palaikyti lietuvybę išeivijoje, kad geriau 
mumis įtikinti, statoma pavizdin Šiaurinės Amerikos lietuviškas para­
pijas. Kiek Š. A. parapijų kūrimosi laikais padaryta lietuvybei gėdos, 
apie tai pakalbėsime kitą kartą plačiau. Bet, kad š. A. parapijose ir 
jų pastatytose mokyklose šiandieną draudžiama lietuvybei bujoti, tai 
taktas. Iš gaunamų Š. A. lietuviškų laikraščių matosi, kad draudžiama 
Š. A. lietuviškose bažnyčiose lietuviškai giedoti, taip pat mokyklose 
vaikučius verčiama mokyti tiktai anglų kalba. Kunigams tas pats, ar 
jie lietuviškai ar angliškai mokys vaikučius poterių, bet lietuviams gre­
sia ištautėjimas.

Šiaur. Am. lietuvybės palaikymui belieka tik vien jų milžiniška 
spauda, kuri daugumoj yra laisvų tautininkų rankose.

Tad ir mes, Argentinos lietuviai, negalime pasitikėti vien bažny­
čiai, kad ji saugos lietuvybę, bet turime kaip galime remti lietuvišką 
spaudą, kurią galėtų skaityti visi lietuviai, o ne vien išrinktieji. 

— - ......— ■■ „• —.-...... —; ■, • - -

Rado pries 12 metų Hlpese žuvusių lavonus
Prieš 12 metų Alpėse įvykusi 

tragedija dabar buvo netikėtai kal­
nų vadovų išaiškinta. Aukščiausio­
je Tirolio Alpių viršūnėj Schvar- 
zenstein kalnų vadovai rado du la­
vonus. Nustatyta, kad tai yra prieš 
12 metų žuvę kalnuose Vienos uni­
versiteto profesorius Kobaim ir Aus­
trijos banko žymus darbuotojas dr. 
Anlauf. Vieną tų metų rugsėjo mėn.

dieną jiedu išvyko į kalnus ir nuo 
to laiko apie juos negauta jokios 
žinios. Dabar, suradus leduose jų 
lavonus, jie identifikuoti. Iš rastos 
netoli jų lavonų lošiamųjų kortų 
kaladės spėjama, kad jie, kalnų pū­
gos užklupti praleido laiką lošdami 
kortomis ir tokiu būdu sušalo.
iiniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiMiiniiiiiiiicjiiiiiiiiiiiiuiiiniiniiic  

Užsiprenumeruok „A. L. Baisa“ 

Atitaisymas
Nepersenai Bs. Airese gerokai 

buvo praplatinta Lietuvoj einančio 
laikraštuko „Tempo“ 47 nr., kuria­
me buvo patalpinta bjauraus šmeiž­
to žinutė iš Bs. Aires, liečianti p. 
Skinkį ir kitus. „Arg. Liet. Balso1' 
redakcija gavusi „Dienos Naujienų“ 
85 nr.. kuriame patalpintas atitai­
symas; persispauzdincr jį ištisą. RED.

ATŠAUKIMAS
Jau užsidariusiame „Tempo“ 47 

nr. esu rašęs laišką iš Argentinos, 
kuriame paliečiau p. Skinkį. Kaip 
dabar paaiškėjo, buvau suklaidin­
tas. Jis nebuvo susidėjęs su nesąži­
ningais žmonėmis ir nebuvo atida­
ręs kirpyklos su batų valymo sky­
rium. P. Skinkį atsiprašau.

KAZYS TLTUŠAS, B s. Aires.

daliji išradimai vė­
žio lig. gydymo srity

Garsusis Londono vėžio ligos 
tyrinėjimo institutas padarė daug 
naujų tyrinėjimų ir pasiekė didelės 
vertės rezultatų, nustatant vėžio 
ligos priežastis ir užsikrėtimą juo. 
Tyrinėjimuose buvo surasta tam ti­
kra cheminė substancija, kuri iš­
šaukia vėžio ligą. Tame pačiame 
institute buvo išbandyti nauji olan­
dų gydytojo Bendienso vėžio ligos 
metodai ir jo diagnozas, kurie dar 
buvo patobulinti garsaus Anglijos 
gydytojo Alfredo Piney.

pasitarti su mumis, asmeniškai arba per laišką, norint: 
PATALPINTI SAVO TAUPMENAS, kad jos būtų tikroj vi 
toj ir neštų nuošimčius, kokių užsitarnauja sunkiu dari 
uždirbti pinigai.

TAUPOMOJOJ
prirašant nuošimčius kas trys mėnesiai, su teise atsiimti p 

nigus kiekvienu laiku, be ankstyvesnio pranešimo.
Tai yra patogiausios darbo žmogui sąlygos.

PASIUSTI PINIGU SAVO ŠEIMYNAI, kad Jums apsieitų pi 
giai ir Kad būtumėt tikras, kad pinigai nueis-j pačius gavi 

SS jo nanius, nesudarant jam jokių išlaidų ir bus išmokėti suli. 
J? parašo, kuris tuojau prisiunčiamas Jums. :-: :■

Visada rasite pas mus geriausį kursą, didžiausi greitu 
ra mą ir mažiausias išlaidas.
pjy PIRKTI LAIVAKORTE, kad būtumėt pilniausiai užtikrintas 
«g kad gausite pažadėtąjį keleivinį laivą su visais patogumais 
•wS 0 nebus pažadėta daug ir duota prasčiausias prekinis laivas 
S? Visada pigiausios kainos, be jokių priskaitymų 
ra atskiriems mokesniams.

| Rūpinkitės savo pačiu interesais
ra visada ir laisvai pasitardami su mumis.

g Lietuviu. Skyrius
f Banco Holandés
Eg de la America del Sud
ra Centras: Bartolomé Mitre 234,Skyrius: CORRIENTES 1900 
S Buenos Aires.

Darbo valandos: nuo 8 v.*30 m. ryto iki 7 v. vakaro.

Argentinos Lietuviu Periodinė Spau­
da Montevideo Mieste

Montevidejiečiai neturėdami sa­
vo periodinės spaudos labai akylai 
ir rimtai seka Argentinos lietuvių 
spaudą.

Iš Argentinos pareina į Monte­
video: „Pietų Am. Naujienos“, „Švy­
turys“, „Argent. Žinfos“ ir „Argent. 
Lietuvių Balsas“.

Iš šių laikraščių, vienas Mon­
tevideo lietuvių tarpe, turi didesnį 
pasisekimą, negu antras; vieną jie 
labiau įvertina, skaito ir myli, ne­
gu kitą. Tam yra įvairių sumetimų, 
bet bendras daugumos pasisakymas 
apie kiekvieną atskirai šių laikraš­
čių yra sekantis:

„Pietų Amerikos Naujienos“
—moderniškas XX amžiaus ko­

mikus.
Nors šio laikraščio istorija yra 

labai plati ir įdomi, bet šiuo tarpu 
mes ją paliksime kitam kartui.

Kadaise „Pietų Am. Naujienos“ 
buvo vienas iš rimtesnių ir stam­
besnių Argentinos lietuvių laikraš­
čių, bet vėliau jis.ėmė griūti, silp­
nėti, pagaliau mirė.

Nepersenai „P. Am. Naujienos“ 
atgijo, kėlėsi iš karsto, bet visai 
pasikeitę iš nebepanašios j pirmykš­
tes. Dabar „Pietų Am. Naujienos“ 
pasirodė ne rinitu organizacijos va­
dovu ir jos šulu, bet nepaprastai 
keistu komiku.

Nors jos save vadina Piet. Am. 
Liet. Social. Sąjungos organu, bet 
socialistų partijos įstatus ir princi­
pus sulaužę, žaidžia tik jų vardu.

Kiekvienam rimtam socialistui 

aišku, kad laikantis socialistų Par­
tijos įstatais ir principais, socialis­
tų spaudoje negali būt garbinami 
tie žmonės, kurie jiems yra visai 
priešingi. „Pietų Am. Naujienos“ to 
nenori pripažinti ir varo savo. Juo­
kingiau negali būti. Tai tik komi­
kų darbas, bet ne rimtų organiza­
cijų veikimo apsireiškimas.

Montevidejiečiai šio laikraščio 
visai neįvertina, nes gerai supranta, 
kad kaitaliojanti savo veidą spau­
da nebus rimta ir naudinga. Panaši 
spauda, dažnai padaro labai daug 
žalos kultūriniame bei visuomenine- 
mia darbe. Nors dabar šio laikraš­
čio į Montevideo pareina tik keli 
ekzemplioriai, bet jei jis ir gausiai 
imtų plaukti, neturėtų gerų pasise­
kimų.

A pic
„Švyturį

kalbėti tiesiog gaila laikraštyje vie­
tos. Nors šiš klerikalų, visų neap­
kenčiamas ir zujamas lapelis, visus 
Argentinoj einančius lietuvių kal­
ba laikraščius yra pasmerkęs, o sa­
ve iškėlęs į padanges, bet senai yra 
įtikinęs Montevideo lietuvius, kad 
tai tik laikymas provokacijų šlamš­
tas.

Nei vienam iš Argentinoje ei­
nančių lietuvių laikraščių nerasi­
me tiek šmeižtų, provokacijų, de- 
mogogijos ir užsipuolimų ant pa­
žangesniųjų Bs. Aires lietuvių vei­
kėjų, kiek „Švyturyje".

„Švyturys“ per savo trumpą 
amžių jau spėjo apžmeižti daug lie­

tuvių, juos sužalodamas moraliai ir 
nuplėšdamas nuo jų tąkasyražmo 
gui brangiausia—garbę. „Švyturys“ 
nebepasitenkina savo bjauriu darbu 
Argentinos lietuvių kolonijoj; jis 
ėmė pulti ir atakuoti ir tolimesnius 
—urugvajiečius.

Prieš kurį laiką „Švyturys“ne- 
sigėdindamas apšmeižė visus Uru­
gvajaus lietuvių inteligentus, išva­
dindamas juos vagimis. Dabar vėl 
visai nesenai mums teko matyti 
„Švyturyj“ biaurus šmeižtus; jis ap- 
drapsto purvais, daug kam Monte­
video lietuvių pažįstamą, padorų ir 
sąžiningą žmogų J. S.

„Švyturio“ viršūnėje sėdintieji 
kunigai Janilionis ir Bumša, tiek 
yra prasikaltę Montevideo lietu­
viams, kad savo biaurių darbų nie­
kad jau neišbrauks iš Montevideo 
lietuvių istorijos lapų.

Iš pradžių kol „Švyturys“ lai­
kėsi šiokios tokios moralės ir nepa­
rodė po kauke slėpusio, savo tikro­
jo veido; montevidejiečiai „Švyturį“ 
sutiko gan palankiai ir jį plačiai 
skaitė, nes daug kas manė, kad 
„Švyturys“ atitiks savo vardo žo­
džiui. Bet veltui. Tie, kurie ankš­
čiau buvo apie jį pilni gražių sva­
jonių, dabar pamatę jo kenksmin­
gą, lietuvių išeivių visuomenei, dar­
bą, stoja su juo į atvirą kovą.

Ir ištiktųjų mes neturime pa­
sisekimų spaudos darbe.

Ankščiau turėjome komunistų 
leidžiamą „Rytojų“, kuris kaip mo­
kėjo, taip kiekvieną padoresnį lie­
tuvių visuomenės veikėją bei inte­
ligentą, biaurojo. Jis mirė, bet ne­
laimingasis paliko sėklą. Iš komu­
nistinio „Rytojaus“ gemalo išaugo 
klerikalų „Švyturys“, kuris nuo 

savo tėvo nei kiek nesiskiria ir pra­
dėtąjį „Rytojaus“ darbą su skuba 
varo toliau.

„Rytojus“ daugiau laikėsi: „Kas 
tavo tai ir mano, o kas mano tai 
ne tavo“ „Švyturys“ nors tų pa­
čių žodžių nevartoja, bet jiems pri­
lygsta ir dar geriau pasisako: „nei­
ni su mumis, neduodi mums centų 
—vagis; vagie! sukčiau! duok cen­
tų—turėsi garbingą vardą ir būsi 
padoriu žmogumi.“

Montevidejiečiai matydami to­
kią „Švyturio“ „politiką“ ir turė­
dami tą omenyje, jį boikotuoja.

Ankščiau į Montevideo parei­
davo „Švyturio“ vien pavieniais nu­
meriais virš 100 ekzemp. ir greitai 
jie būdavo išplatinami. Dabar pa­
reina vos 10 ekz., bet ir tie laikraš­
čių pardavėjams lieka klijuoti sie­
noms, nes niekas jų neperka ir ne­
nori skaityti.

Iš montevidejiečių vis dažniau 
tenka išgirsti pageidavimų, kad vi­
sų einančiųjų Buenos Aires lietuvių 
laikraščių redakcijos „Švyturiui“ 
paskelbtų aktingą boikotą ir jam 
galutinai atskaitytų paskutines ek- 
zek vijas.

Geresnę Montevideo dirvą turi 
ir daugiau įvertinamos yra

„Argentinos Žinios“
Gal šis laikraštis galėtų išaug­

ti dideliu ir rimtu lietuvių spau­
dos šulu, bet jis tą galėtų atsiekti 
tik tada, jei jo niekas nepaglemš ir 
jis vengs įsileisti į savo vidų pro­
vokacijų.

Dabar „Arg. Žinias“ galimasu- 
lyginti su jūroje audros metu blaš­
komu laivu. Jis mėtosi ir į vieną 
pusę ir į kitą, nieko gero nenuveik­

damas. Kol kas mes pas jį dar 
matome rimto nusisto vėjinio ir> 
tos kultūrinės-literatūrinės bei 
ninės dvasios. Kiek galima past 
ti, jis mėgina vaikyti gatvės ¡ 
sacijas. Bet vis tiktai yra ir. 
ties ir galima jam būtų palįiį 
kad jis taptų visų mylimu ir 
biamu laikraščiu, kuris pašinų 
kaipo rinitas literatūros bei į 
šalininkas.

Iš nepaminėtų liko
„Argentinos Lietuvių Baisa

Apię šį laikraštį galima f
kyti tik tiek, kad antro pana 
laikraščio rimtumo, kultūrinės, 
literatūrinės reikšmės žvilgsniu^ 
tarpu dar neturime. 1

Reikia pripažinti, kad jį.
Liet. Balsas“ nėra apšmeižęs 
vieno lietuvio, nei leidžiamasx 
kioms provokacijoms ar šmeižtj 
bet rimto kultūrinio darbo ti
Kas vėl labai svarbu, kad „ 
Liet. Balsas“ visuomet skelbi j 
praneša teisingas žinias, nesiv 
gatvės sensacijų ir nesidangstė' 
šokių skraisčių skarmalais. f 

„Argent. Liet. Balsas:* tí ’ . t<būti kaipo pavizdys mūsų ji 
Pietų Amerikos lietuvių spa^ 
Turėdami keletą tokių laika, 
kaip „Arg. Liet. Balsas“ galėję 
tumėm nuveikti daug gražaiP'i 
naudingo darbo. Bet deje, blog®11' 
líos žmonių mes esame vieni sjkt 
tais suerzinti, supi ūdyti ir si 1 
Sinti, kad to .nepasieK tumėm! tii 
liktumėm vieni kjcį 
priešais, nors esame visi tos 
tautos vaikai. t

„Argentinos Lietuvių i 
montevidejiečiai laiko vienu iš 
čiausių Argentinos lietuvių lay* 
čių ir jį geriausiai įvertina. 08 
Montevideo 1931-VI11-30. J.K^1*1

2



A RGEN T INOS LIE TUVIU BALSAS

- IWliMií -
Nepamirškite

d-jos „Lietuva“ Sporto klubas 
n. rugsėjo 12 (šeštadienį; salio- 
„SOKOL“, c. San J u an 782,
Aires, rengia didelį šokių ir 

dinimų VANARA.
Visi kas gyvas į sporto sekci- 

parengiraą, nes tik sportistai
i jaunus ir senus pajuokinti.

Nieko gero ncisgalvojo
Kunigai n.eko gero neišgalvo- 

atsakyti į „A. L. Balso“ 22 nr. 
darytą pastabą del netinkamo
ii aikvojimo, tad griebėsi savo 
asto ginklo, primesdami „Balsui“ 
ševikiškumą. Jiems viskas atro- 
bolševikiška, kas kliudo jų pra­

ilgtam gyvenimui.

Žuvo lietuvaite
Tarp stoties Retiro Bclgrano 

30 traukinio suvažinėta mergina 
tuvaitė Emilija Ruplytė, kilusi 
Biržų apskrities. Velionė pasku- 
lį laiką tarnavo c. Bino 1822, Bs. 
res.

Spėjama, kad Emilija Ruplytė 
1 nesutarimo su savo sužiedoti- 
i pati krito po traukiniu. Polici- 
veda tardymą. Vėliau pasiseks 

žinoti ką nors daugiau.

Dr. M. Alvear kandidatas i 
prezidentus

Sulyg pranešimų iš Montevideo, 
miis dienomis dr. M. Alvear tu- 
jo pareikšti sutikimą dalyvauti 
mdidatūroj į prezidentą nuo Union 
ivica Radikal partijos. Bet iki šiol 
ir nepareiškė savo' sutikimo.

Argentina moka skolas
Š. m. rugsėjo 8 d laivu „Nort­

on Prince“ Banco de la Nación 
siuntė 1.0 mil. dol. į Chace Nacio- 
il Bauk Nev Jorke, kaipo pirmą 
mainą 50,000,000 dol. paskolos.

evoliucijos metines sukaktuvės
Sekmadienį, rugsėjo 6 d. š. m. 

kštėje Plaza de Mayo skaitlinga 
hila su dideliu entuziazmu minė- 
metines revoliucijos sukaktuves, 

likinajam prezidentui gen. J. Uri- 
iru pasirodžius valstybės rūmų 
ilkone, minia sveikino karštais 
aikų plojimais. Vėliau gen. J.Uri- 
iru ir dr. Medina prakalbėjo į su­
rinkusius, žinoma, primindami re- 
•liucijos pasekmes. Minia patėn- 
nta dienos nuotikiais skirstėsi na- 
on.

Mušti turtas sveikata 
Pasikalbėjimas su d-jos gvdytoju)

Paskutiniu laiku pradėjo sirg­
ti daug lietuvių, tarp kitų ir keli 
d-jos nariai. Pasiteiravus pas gy­
dytoją, nuo ko tas pareina, gydy­
tojas pastebėjo:

- Pirma priežastis, tai perša­
limai iš žiemos, antra, galimas daik­
tas, oro keitimasis, bet svarbiausia, 
tai nesisaugojimas su valgiu. Mat, 
daugumas neturi pastovaus darbo, 
todėl tie save dažnai nuskriaudžia 
su valgiu, iš ko daugiausia ganasi 
ligos.

Taip pat dar primimė tai, kad 
lietuviai pasijutę .sergą, nesikreipia 
prie gydytojo patikrinti sveikatą. 
Kuomet bei kokia liga įsisenėja, 
daug sunkiau gydyti. Čia norimu 
priminti, kad su d-jos „Lietuva“ 
rekomendacija ir ne draugijos na­
riai gauna didelę nuolaidą, taip kad 
patikrinimas sveikatos kainuoja 
vos porą pesų.Kas norite gauti,pra­
šome kreiptis į „A. L. Balso“ Re­
dakciją.

St. Mitis.

Kelione po Bs. Hires
(l'.l-.l i> Nr. 32)

Trupučiuką kiek įkaites 
Ir su mosu atsiskaitęs, 
Einu salėti pažiūrėti, 
Kas gero tenai girdėti.

Taip, viskas ten buvo tvarkoje 
Tyla ten ore kabojo...
Publika „ramiai“ sėdėjo
Penkios lempos vos žibėjo...

Scena buvo uždaryta
Ten kaž-kas „tyliai“ šūkavo, 
Lyg kas verkė, lyg dainavo 
Lyg tai chorą dirigavo.

Kojoms biskį patrepsėjus 
Tvarkdarys scenon įėjo, 
Pasakė, kad už čverties valan­

dos
Choras dainas padainuos.

Ir choras kad sudainavo... 
Tai tikrai choristams bravo! 
Nors nedaug ten jų dainavo, 
Bet ką gal, parodė savo.

Bosai sato kaip užtraukė 
Tai net visi susiraukė;
Tenorai kaip sudainavo, 
Bosų klaidas vos atgavo.

Altai klykė, lyg verbliūdai, 
Bet tai dar nereiškia cūdai, 
Nes sopranai kaip sucypė, 
Net iš džiaugsmo kojoms trypėm.

Tai taip choras jiems išėjo. 
Kaip» jie tą išmokt galėjo? 
Kad čia choras mok tokių, 
Man net galva apsisuko.

(B. d.)

ADMINISTRACIJOS PRANEŠIMAI
.1. GRADECKU1: Tamstos pre­

numeratą gavome, dėkui.
IGNUI JOKUI: Tamstos siųs­

tus pinigus gavome tvarkoje. Pa­
darysime taip kaip tamsta reika­
laujate.

J. RIMŠAI: Tamstos siųstus 
$ 5 gavome, knygas jau išsiuntėm.

VOSYLIUI ST R E V I N S K UI: 
Antrašus pakeitėme.

K. ŽIBUKUI: Tamstai siunčia­
me susipažinimui; jei negausite, pra­
neškite antrašą aiškiau.

SUSIPAŽINIMAS
Esu 28 metų vyriškis. Dirbu 

valdiškame darbe, darbas nuolatinis. 
Nusibodo viengungio gyvenimas. 
Noriu susirasti sau gyvenimo drau­
gę lietuvaitę, nesenesnę 25 m. am­
žiaus, pageidaučiau šviesiaplaukę. 
Fotografijas bei laiškus palaikysiu 
paslapty; pareikalavus grąžinsiu.

Siųsti laiškus „A. L. Balso“ Re- 
dakcijon,SUAREZ 1182, del V. Zokas.

P A I E Š K O J I M A 1
Paieškau savo sesers dukterį 

Uršulę Kuncaitę, paeinančią iš Kau­
no ap., Velionos vi., Ankalnos km.. 
Argentinon atvyko prieš 2 metus. 
Kas žinote, arba jos pačios prašau 
atsiliepti šiuo antrašu: St. Stanai­
tis, Ėst. Paso Mayer F. C. R.P.B.

Paieškau savo pusbrolio J. Lau­
rinaičio, kilusio iš Bugamino k., Vil­
kijos v., Kauno aps.. 1927 m. įšvy- 
ko Brazilijon. Kas žino arba jo pa­
ties prašau atsiliepti šiuo antrašu: 
c. Rocha 1730, Bs. As., Argentina.

Diplomuotas Siuvėjas
J. KOREIVA 

calle Garibaldi 1319 (Barracas).
Restoranas— Valgykla 

VI. KULIKAUSKO
c. Australia 900 (Barracas)
Batü Dirbtuve ir Parduotuve 

JONO LESČIUKAIČIO

0 Instituto de Clínica y Cirujia
0 Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau- 0 
U jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos F
D 
Ü 
i! 
0 
0 
0 
0

I 
ir nosies. Krau- 0 
ligos specialistas. ¡j

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia. 
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie­
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.
Direktorius: Dr. SCHAVELZON

Gefė kliniko prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

Paskelbti rinkimai
Argentinos laikinoji vyriausy-

| paskelbė prezidento ir vice pre-( 
lento rinkimus, kurie įvyks š.
I lapkričio 8 d.

Argentinos politinės partijos 
nt kiek aprimo ir ruošiasi prie

1 iki ra ų.
d .

•!| Nepadorus elgęsis
į Rugsėjo 5 d. suruoštame vaka- 

‘ Įyj per K. Norkų, „P. A. Naujie
“ vardu atsirado tvarkos ardj lo­
ir dėl stokos tvarkdarių iškilo 

ntos peštynes, vėliau buvo pa­
lesta policija, bet kai ir kiekvie- Ui1j dalyką įsisiūbavusį sunkiau nu- 

jrninti, tai ir čia, tuo labiau, kad 
įpsų broliukai mėgsta perdaug 
sKuiės“ prisiurbti ir paskui duoti 
ubkoins valią.
uB Taigi toks elgęsis žemina ne 
t tą žmogų, kuris turi reikalą su 

Alicija, bet bendrai visų lietuvių 
Trdą. Reikėtų bent kartą susipras- 

, Jir mesti tą negražų elgesį.
, J Teko patirti, kad iš to vakarė- 
J kaip kas nugabentas net į La 
atos kalėjimą, už pasipriešinimą 

.iJicijai.

c. La Plata 218 (Isla Maciel)
Vyrti ir Moterų Kirpykla 

Taip pat galima-gauti įvairių lietu­
viškų knygų ir laiškų su eilėmis:

c. Suarez 1180 (Barracas)

Vyru ir Moterų Kirpykla 
JURGIO STRAUSMANO

c. Benito Juares 2990 (V. Devoto
iuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiic]iiiiiii:iiiiniiiiiiiiiiiini.,iiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiic]iiiiiiuiiiii

fima liMli aliiiih
Direktorius: Dr. Alperavicius 

diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj.

• Venerines ir lííoteríi --
Peršvietimas X, Ultravioletas ir

Diatermija.
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—11.
•jMiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiniiiiHiiiiiiniiiii’iiiiiiHiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiinminiHiiii
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Pinigų Perlaidos 
Lietuvon tik

Skirtumas tarp 20 amžiaus stu­
dentės ir 17 amžiaus pirato tik toks, 
kad piratas jau miręs.

Kiekvi-nas lietuvis privalo skai­
tyti „A. L.Baisa“

lUIlIllUdlICIIIIIIIIIIIItlinillllllllClllllllUIIIIUlUIlllJlllIlIlIlIlIlIlIlElIllIlIlIlIlie

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
DANTŲ KLINIKE „MOLELO“

I
D i r e k t o r i u s D r. M u c h n i k

Santa Fe 3311 Buenos Aires U

LAIVAKORTĖS
Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje 

MED D A LTD 4, Lietuviu Skyrius 
Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aires
WWBHB

H

Dantų lUonsultoriįos
Castro - Barros 1794

Darbo valandos: Pirmadieni, 
Trečiadienį ir Penktadienį nuo 

3 iki 8.

Andalgalá 2540 
(Mataderos, aukštuma Aveni­

da Chicago 6900.) 
Antradieniais, Ketvirtadie­
niais ir Šeštadieniais nuo 3—8.

Danties ištraukimas be skausmo S 2. Dantys sudedami ir 
ir sutaisomi prieinama kaina.
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Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams §le 
Karstos ir saltos vonios. Rusų ir Vokiečių 

kvojantiems. 
karštas vo- 

Retiro 0589

Lietuviškas Viešbutis.—Hotel Restaurant 
u

virtuvė. Speciales maudykles svečiams na 
PASTABA: Taipgi ir svečiai negyvenanti 
nias gali gauti po 80 centų. U T- 31

H
25 de MAYO 674 -- 676, Bs. As.

SO KI 41 kas sestadienis nuo 8 valandos vakaro 
jki 1 valandai nakties ir sekmadienis

11-v-a-i-r-u-m-a-i
K u tie po vas M ask voj

1929 m. keistomis aplinkybė­
mis dingo Paryžiuje pačiam vidur­
dieny buvęs rusų kariuomenės ge­
nerolas Kutiepovas. Jo dingimas su­
kėlė didžiausių sujudimų jo bendra­
minčiuose ir Paryžiaus policijos tar­
pe. Įtarimas tuojau buvo mestas 
bolševikams, kad jie pagrobę gene­
rolu ir nežino kur išvežę. Kutiepo­
vas bolševikams buvęs svardus as­
muo, nes jis užsieny vadovavęs ru­
sų kariškoms monarchist!) organi­
zacijoms, kurių tikslas buvo versti 
bolševikų santvarkų Rusijoj. Metus 
trukęs ieškojimas ir Kutiepovo din­
gimo aiškinimas jokių vaisių neda­
vė. Tas dalykas pradėjo prisimiršti 
ir be abejonės būt buvęs paliktas 
neišaiškintas istorijai, jei ne ši ap­
linkybė. Pabėgo neseniai iš Rusijos 
užsienin vienas žymus čekistas, bu­
vęs rusų kariuomenės pulk. Lavro­
vas. Jis tvirtina, kad paslaptingu 
būdu iš Paryžiaus dingęs gen. Ku­
tiepovas dabar esųs Maskvoje ir u- 
žimųs GPU (čekoj) viršininko vie­
tų. Bėglys gerai Kutiepovų pažįs­
tus, tuo labiau, kad už bolševikų 
santvarkos peikimų buvo nuteistas 
mirti ir" gyvybę jam dovanojęs ne 

. kas kitas, kaip Kutiepovas.

Kas geriau mokinasi
Paprastai yra manoma, kad 

vaikai mokinasi ir išmoksta grei­
čiau negu suaugę žmonės. Tačiau 
šita nuomonė, kaip tvirtina Kolum­
bijos universiteto profesorius Edvar­
das Thorndike, esanti klaidinga. Pr. 
Thorndike darė tyrinėjimus su vai­
kų ir suaugusių grupėmis, kurios 
mokinosi svetimas kalbas ir patyrė 
štai kų.

Mokiniai nuo 9 iki 18 metų 
amžiaus, besimokydami geroj mo­
kykloj ir turėdami dvigubai dau­
giau pamokų, tik perpus tiek išmo­
ko, kaip suaugusių žmonių grupė, 
kurioj buvo vyrų virš 35 metų am­
žiaus. Jaunesnių, 9 — 11 metų am­
žiaus mokinių grupė parodžiusi dar 
menkesnę pažangų, nors toj grupėj 
buvo surinkti labai gabūs vaikai.

Pasiremdamas savo tyrinėji­
mais prof. Thorndike priėjo išvados, 
kad kalbų moksle suaugę žmonės, 
tarp 20—40 metų amžiaus, daro di­
desnę pažangų ir sparčiau išmoksta 
negu jaunuoliai.

!gražiausias kojas, sunku pasakyti, 
bet kad jos kojos Prancūzijoj yra 
brangiausios, nėra abejonės.

Prieš keletu metų Mistinguett 
apdraudė savo gražias kojas vie­
noj anglų bendrovėj bemaž 3 mili­
jonų litų sumai. Kita prancūzų ar­
tistė, nenusileisdama Mistinguott, 
apdraudė savo kojas 2 su puse mi­
lijonų litų sumai.

Saulės mėnesi s
Metai greit turės trylikų mė­

nesių vietoj dvylikos, jei projektas, 
kurį paruošė Tautų Sąjunga ir ku­
rį jau priėmė 24 valstybės, bus vi­
sų priimtas.

Šis trylikos mėnesių kalendo­
rius bus internacionalis „pastovus“, 
todėl poilsio dienos visame pasau­
ly bus tą pačių dieną. Prisilaikant 
biblijos tvarkos poilsio diena pasi­
liks septintoji diena. Tokių poilsio 
dienų bus lygiai 4 kas mėnesį, ka­
dangi kiekvienas mėnuo turės po 
28 dienas.

■ Naujas tryliktasis mėnuo bus 
jspriaustas tarpe birželio ir liepos 
mėnesių ir bus pavadintas Sol (Sau­
lės) mėnuo. Sekmadieniai išpuls kiek­
vieno mėnesio pirmų, aštuntų, pen­
kioliktų ir dvidešimts antrą dienų, 
kiekvienas mėnesis prasidės su pir­
ma ir pasibaigs su paskutine savai­
tės diena.

— Mūsų žemė, mokslininkų ap- 
skaitliavimu, turi apie 5 milijardus 
hektarų žemės, kurių būtų galima 
apdirbti. Tačiau tuo tarpu vos 10 
dalis teapdirbama.

Moterys, kurios nesusitaiko, yra 
nepadorios. R. PINCHOT.

Juokai

Asmeniškai priiminėja patsai sa­
vininkas Dr. Enr. M. RIEZNIK. 
įvairūs farmaciniai produktai, 
gimdymo dozės, medicini s k o s 
žolės, analizai, sterilizacijos, 
optikos įrankiai, fotogr. aparatai 
Kodak, kvepalai. Kainos pigios.

Kreipkitės, būsit patenkinti. 
Kalba rusiškai. Patarimai duodami veltui,

San Juan 1300. kmp. S. del Estero.
U. T. (23) B. Orden 3345.

Geriausias namų draugas, tai 
geras muzikos irankis. Tokiu įrankiu, k. a. gilani, 
mandalinii ir balalaikų galima užsisakyti lietuviškos 
muzikos trankiu dirbtuvėj. Darbas atliekamas sa* 
ziningaj greitai ir pigiai. Nepraleiskit progos. Kreiptis: 
A. Sajauskas ir K. Runimas, c.

ALVAREZ 738, Capital.

europietė Akušerė
X Filamena Benes-Biiek X 

Diplomuota Pragoję 
Kalba vokiškai, rusiškai ir supranta lietuviškai

Specialistė visų moteriškų ligų
Priima nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

SANTIAGO del ESTERO 1333, 1-as 
aukštas, U. T.23-B. Orden-3389

Salionai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiek? 
viena diena operų koncertai ir lietuviška lian, 

dies muzika. f

EDUARDO HOFFMANN

nuo 3 valandos iki 
1 valandai nakties

!
Kas sekmadieni dvi pre.’ 

mijos. įėjimas veltui, i

Visais jūsų reikalais kreipkitės į Juridinį Biurą

Sarmiento. 1011 .,uk5te Buenos ¡Ii
JP Rašom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreify 

!w jame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškomo pinigus visam;
šaulyje. Darome sutartis ir išgarmame visokius leidimus k. p, 
kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, Kometa 
Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir tt. Advo| 
D-ras PETRAS PANDO LT ADIČ, prokuradorai: PETRAS MA1

VIČ ir ČESLOVAS BUIVIDAS. 1
¿ Kalbamos vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame lietuvi^

Specialistas Hospitales ARGERICH
D-jas „Lietuva“ Medikas

PINZON 425 1 aukštas (Boka) U. T. 3061 - BarraJ
Klinika—Nosies, Ausų, Gerklės, Sifilio—914.

Aptieka Mster
U ¡iiiiniiiiiiiiiiiit:!i!:iiiiiiiitiiiiiiiiiuiit' ........................ .
o
3 Chemiko-rarmaceuto M. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosi 

; kos dalykai. Priima visokius analizas. Reikale kviečia atsilan 
G O R R I T I 4300, U. T. Palermo 0221.

Tram vijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.
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Pasibučiuoti sveika
Londone dr. Josiah Oldfield sa­

vo lekcijoj moterims pareiškė, kad 
neva moksliška nuomonė, kad pasi­
bučiavimas esųs nesveikas dalykas 
esanti nerimta. Jei, girdi, Jonas bu­
čiuodamas Julę perduoda jai mili­
jonus gerumų, tai tiek pat jis gauna 
iš Julės ir kaip praktika parodo, 
kad gerumų sumaišymas yra nau­
dingas.

—Kazimierai, ar daug pagavai 
žuvų? — klausia Pranas savo drau- 
gų-poetų, kuris ištisas dienas pra­
leidžia su meškere paupy.

— D taip! Jeigu pagausiu dar 
penkias ir šitą, kuri dabar pradė­
jo trūkčioti, tai iš viso bus pusė tu­
zino.

Broklyniečių pasikalbėjimas
—Ar tu žinai, kiek metuose 

yra savaičių?
Žmona: -- Kurgi nežinosiu. 

Ogi tiek, kiek tu kartų girias būni.

Gydytoji) skyrius
Vienas naujas gydytojas pas­

kirtas į ligoninę šiaip su ligoniu 
pasikalbėjo:

„Jau pusvalandį aš tamstų ti­
riu, norėdamas sužinoti priežastį 
jūsų geltonumo, o tamsta man tik 
dabar sakai, kad esi kinietis.“

|įj Specialistas ir Šefas Ligoni- 
nes EZRA. Venerines ligos, 

|jii Odos, Sifilio ir Vidurinių 
••• bglL Gydoma Elektra.
Įį Priem. Vai.: nuo 14 iki 20

Į|jj Kalba rusiškai ir supranta ki- 
torais slavų kalbomis.

jjjĮLAVALLE 1528, Buenos Aires.
™ . U. T. 37-Rivadavia-3786

| LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
ž IR RESTORANAS NAU- 
| JAS INTERNACIONALAS

L. N. Alem 1054-54

I Patogi vieta šeimynoms i 
pavieniams. Turtingas įvairi

O dešrų ir likerio pasirinkimas. 
¡Erdvūs ir švarūs kambariai 

šeimynoms tik 2 p*., lovos nuo 
80 c. iki 1 p. Šis namas ran- 

X dasi .3 kvadros nuo Retiro. Kal- 
I ba lietuviškai.

TAKARI & KARVARO.

i! tol

Dr. Arnaldo A. Basso
—IR—

Medikė Interna: Daktarė IVANOVICH
Smilybi: Veneros ligos — SIFILIS, blenoragija. Moden 

uis Europos gydymo metodus. Kalbama lietuviškai.
Priėmimo valandos: nuo 2 iki 8 vai. vakaro.

c. SARMIENTO 1011, — 4-tas aukštas, — BUENOS AIRE|

!

B rangiausios kojos
Garsi Paryžiau? šokėja ir ar­

tistė Mistinguett, nežiūrint savo 60 
metų amžiaus, turi labai gražias 
kojas. Jos kojos esančios gražiau­
sios Prancūzijoje. Ar ji tikrai turi

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai 

Gydo viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei­
namos. Priimu nuo I iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires
U. T. 47 Cuyo 4925

Garantuoju Tamsta i pil­
na pasisekimą, nepasisekus 

gražinsiu pinigus.
id

Geriausios sąlygos tik p 
mane. Kainos labai nupigii 
tos ir dideli palengvini» 
¡simokejime. Išmėgink s« 

gabumus!
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI! ' 

EUGENIO CORDIER — Otto Schmit įpėdinis. į

Vieytes 1789

Clínica fflédico húngaro -- Argentina „Dr Kovacs 
Brasil 869 X Buenos Aires

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbinis medikas

VIDURIU — MOTERŲ —VENEROS— BENDRA CHIRURGIJA
EKZEMA 
DRMES 
NfEZAI 
ŠUNVOTES

Pavojingos, kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilp:
Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p.p.; šventadieniais nuo 9 iki 12. v. 1

.■•¿į .
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